
 
 

 

Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje 
zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

 

  

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění): 

 

Název zakázky: Obsluha automatických knihařských strojů 

Předmět zakázky (služba, 
dodávka nebo stavební práce): 

služba 

Datum vyhlášení zakázky: 22.4.2015 

Název programu: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/1.1.00/C3.00001 

Název projektu:  

Název / obchodní firma 
zadavatele: 

TIGRIS, spol. s r.o. 

Sídlo zadavatele: Nábřeží 599, 760 01 Zlín 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, její 
telefon a e-mailová adresa: 

Ing. Pavel Maňásek, jednatel společnosti 
tel. 777 707 590 
e-mail: manasek@tigris.cz 

IČ zadavatele: 60702559 

DIČ zadavatele: CZ60702559 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věci zakázky, její telefon a 
e-mailová adresa: 

Ing. Pavel Maňásek, jednatel společnosti 
tel. 777 707 590 
e-mail: manasek@tigris.cz 

Lhůta pro podávání nabídek: Do 4.5.2015 do 15 hodin 

Místo pro podávání nabídek: 

TIGRIS, spol. s r.o., Nábřeží 599, 760 01 Zlín 
Nabídky je možné podávat doporučeně poštou nebo 
osobně na recepci společnosti – a to od 4.5.2015 mezi 
8. a 15. hodinou. 

Popis (specifikace) předmětu 
zakázky: 

Předmětem zakázky je dodání vzdělávacích služeb pro 
9 zaměstnanců zadavatele.  
Cílem tohoto školení je zvýšení dovedností a znalostí 
vybraných zaměstnanců knihárny obsluhovat nově 
pořizované automatické knihařské stroje. Cílem je naučit 
stávající zaměstnance efektivně a samostatně pracovat 
s novou nejmodernější automatickou technologií pro 
výrobu knižní vazby.  
Součástí dodávky bude rovněž dodání dokumentace ke 
vzdělávání a to zejména prezenčních listin a osvědčení 
o absolvování kurzů. 
Zadavatel poskytne veškeré potřebné stroje, včetně 
potřebného software, materiál a odpovídající prostory. 



 
 

Obsahem kurzu bude školení v oblasti práce na 
konkrétních strojích pro výrobu šité knižní vazby V4 a 
V8 a to na lepícím stroji PANTERA, knižní lince 
DIAMANT 35 a trojřez GRANIT 20.  
 

Obsah tohoto kurzu navazuje na základní školení 
obsluhy, které bude provedeno dodavatelem v rámci 
instalace strojů.  
Školení bude probíhat v provozovně firmy TIGRIS 
v Holešově, ul. Tovární.  
 
Školení se bude skládat z úvodní teoretické části (4 
hodiny) a zejména praktické části (116 hodin) a 
závěrečné zkoušky k ověření získaných znalostí a 
dovedností (4 hodiny).  
 
Výuka bude probíhat celodenně od 7,00 do 15,30 hodin, 
ve třech celotýdenních cyklech. V tomto denním rozsahu 
je započítána ½ hodinová přestávka. 
V první fázi proběhnou dva týdenní cykly s týdenní 
přestávkou mezi nimi a po několika týdnech standartní 
práce na zakázkách, proběhne závěrečný týdenní 
cyklus, během kterého bude třeba znovu projít celou 
problematiku, vyjasnit nepochopené a zejména pak 
proškolit řešení všech problémů a nejasností, na které 
obsluha narazí v průběhu realizace prvních zakázek.  
 
Celkem 120 hodin (116 vyučovacích + 4 hodiny 
zkoušky) 
 
1 vyučovací hodina je 60 minut. 
 
 
Osnova kurzu: 
 

Lepící stroj PANTERA  
1. Úvod do předpisů o prevenci úrazů a bezpečnost 

2. Možnosti stroje – detailní popis možností stroje a jeho 

funkcí 

3.  Rozšířené vysvětlení nastavení a demonstrace 

systému na reálné zakázce 

4. Opravy a doladění automatického nastavení 

5. Nastavení a ladění jednotlivých lisovacích stanic 

6. Změny formátu zakázky 

7. Montáž a demontáž výměnných dílů 

8. Možnosti nastavení stroje - různé volby přednastavení 

9. Zjednodušené nasazování příslušenství a 

vyměnitelných součástí 

10. Změna z lepení obálek na lepení gázy a naopak 

11. Náhradní díly, jejich úprava, orientace v dokumentaci 



 
 

12. Vysvětlení elektrických funkcí a mazání 

13. Možné závady celého stroje a jejich odstranění 

14. Údržba celého systému 

 

Trojřez GRANIT 20 
1. Úvod do předpisů o prevenci úrazů a bezpečnost 

2. Možnosti stroje – detailní možnosti stroje a jeho 

funkce 

3. Rozšířené vysvětlení nastavení a demonstrace 

systému. 

4. Vysvětlení kontroly B & R 

5. Vysvětlení dotykové obrazovky regulátoru 

6. Změna stroje na různé formáty 

7. Nastavení nožů, montáž a demontáž nožů 

8. Výroba lisovadla 

9. Použití příslušenství a výměnných dílů 

10. Analýza problémů na základě konkrétních incidentů 

11. Opravy zjištěných problémů 

12. Vysvětlení elektrických funkcí, orientace v 

dokumentaci 

13. Údržba dle návodu 

 

Knižní linka DIAMANT 35       
1. Úvod do předpisů o prevenci úrazů a bezpečnost 

2. Funkce jednotlivých stanic linky a jejich možnosti  

3. Vysvětlení provozní filozofie založené na COMAN Ders 

a ovládací panely 

4. Nastavení a demonstrace výroby knihy 

5. Změna formátů s odkazy na hraniční oblasti min. a 

max. rozsah velikostí 

6. Nastavování jednotlivých stanic lisu a lepičky kapitálek  

7. Použití příslušenství a výměnných dílů, různé možnosti 

a jejich volba 

8. Postup pro automatické nastavení stroje 

9. Skladování, seznam dílů a úprava dílů, orientace v 

dokumentaci 



 
 

10. Technické spoje uvnitř stroje 

11. Možné závady celého stroje a jejich odstraňování 

12. Údržba celého systému 

Ověření získaných dovedností 

 
 
Další požadavky zadavatele: 
Součástí plnění je rovněž vydání osvědčení o 
absolvování kurzu. 
 
Plnění této zakázky musí být zajištěno dostatečným 
počtem kvalifikovaných a specializovaných osob, 
přičemž uchazeč je povinen vždy zajistit, aby činnost 
vyžadující určitou kvalifikaci či specializaci byla 
vykonávány vždy takovými fyzickými osobami, které 
danou kvalifikaci či specializaci mají. Zadavatel je 
oprávněn si danou skutečnost na místě ověřit, uchazeč 
je povinen v takovém případě poskytnou zadavateli 
potřebnou součinnost. 
  
Uchazeč předloží jako součást nabídky dokument 
obsahující relevantní informace: 

A) Seznam školitelů – realizační tým 
B) Seznam kurzů realizovaných uvedenými školiteli 

v posledních 3 letech. 
Uchazeč uvede kurzy realizované na strojích 
nejvíce podobných strojům na nichž má probíhat 
toto školení, tedy strojích Diamant, Pantera a 
Granit a kurzy svým obsahem blízké požadované 
osnově těchto kurzů uvedených v Popisu této 
zakázky. 

C) Detailní osnovy kurzů. 
 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH): 

 

Předpokládaná hodnota zakázky je: 

612.000 Kč bez DPH.  

Uvedená předpokládaná cena zakázky je nejvyšší 
přípustná. 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky: 

červen až září 2015 
 
Přesné termíny realizace jednotlivých kurzů budou 
upřesněny zadavatelem. Konec posledního kurzu musí 
být ukončen nejpozději 30.9.2015 

Místo dodání / převzetí 
plnění: 

Školení bude probíhat ve výrobní hale společnosti 
TIGRIS, spol. s r.o. na adrese Tovární, 769 01 Holešov 



 
 

Hodnotící kritéria: 

Dílčí hodnotící kritérium 1: Nabídková cena  
(váha 60%) 
 
Dílčí hodnotící kritérium 2: Způsob poskytování 
požadované služby, kvalita a metodologie realizace 
kurzů  
(váha 40%) 
 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise 
bodovací stupnici v rozsahu 0 - 100 bodů. Každé 
hodnocené nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria 
přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria.  
 
Počty bodů v rámci jednotlivých dílčích kritérií jsou 
následně násobeny příslušnou procentuální vahou 
daného hodnotícího kritéria. 
Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých 
nabídek komise stanoví výsledné pořadí. Vítěznou se 
stane nabídka s nejvyšším počtem bodů. 
 
Dílčí hodnotící kritérium 1: Nabídková cena  
Nabídky budou v tomto kritériu hodnoceny podle výše 
celkové nabídkové ceny bez DPH. Nejvýhodnější 
nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez 
DPH. 
Hodnocení bude provedeno matematicky, přičemž 
nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu obdrží 100 
bodů. Každá další hodnocená nabídka obdrží počet 
bodů odpovídající poměru nejnižší nabídkové ceny a 
hodnocené nabídkové ceny. 
 
                  Nejvýhodnější nabídka,  
                 tzn. nejnižší cena (hodnota) 
100 x ---------------------------------------------- x váha (%) 
          Cena (hodnota) hodnocené nabídky 
 
Dílčí hodnotící kritérium 2: Kvalifikace a zkušenosti 
osob zapojených do realizace kurzů 
V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria se dle 
přiložené nabídky uchazeče bude hodnotit zkušenost 
realizačního týmu s poskytováním kurzů na strojích 
stejného či velmi podobného charakteru, jako jsou ty, jež 
jsou předmětem této zakázky.  
Výhodnější v tomto dílčím kritériu bude ta nabídka, která 
má uvedeny kurzy realizované na strojích nejvíce 
podobných strojům, na nichž má probíhat toto školení, 
tedy strojům Diamant, Pantera a Granit a to v souladu 
s požadovanou osnovou kurzů. 
 
Pro hodnocení každé nabídky se použije bodová 
stupnice 1 až 100. Nejvhodnější nabídce bude přiřazena 
hodnota 100 bodů, ostatním body odpovídající porovnání 



 
 

s nejvhodnější nabídkou v daném kritériu.  
 
Výpočet naplnění kritéria pak bude: 
 
Počet bodů hodnocené nabídky x váha (%) 
 
Takto získané vážené body ze všech dílčích hodnotících 
kritérií se sečtou. Nabídka, která získala v součtu za 
všechna hodnocená kritéria nejvíce bodů, je nabídkou 
vítěznou.  

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele: 

 
Profesní kvalifikační předpoklady 

a) výpis z obchodního rejstříku pokud je v něm 
uchazeč zapsán 

b) doklad o oprávnění k podnikání (např. výpis ze 
živnostenského rejstříku) 

 
Profesní kvalifikační předpoklady je možno doložit 
prostou kopií příslušných dokumentů. 
 
Základní kvalifikační předpoklady 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) Který není v likvidaci 
b) Který není veden v rejstříku osob se zákazem 

plnění veřejných zakázek 
c) Vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 

3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů. 

d) Který doloží čestné prohlášení o tom, že uchazeč 
nemá daňové nedoplatky, nedoplatky na 
pojistném či penále na veřejné zdravotní pojištění 
nebo na sociální zabezpečení nebo na příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti  

e) Který uvede minimálně 2 reference, včetně 
kontaktních osob, u kterých lze tyto reference 
ověřit. Uvedené reference se musí týkat školení 
realizovaných za poslední 3 roky od vyhlášení 
této výzvy a musí být realizovány minimálně na 
strojích Diamant nebo Pantera. 

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních 
předpokladů čestným prohlášením uchazeče, ve kterém 
bude uvedeno, že uchazeč všechny výše uvedené 
základní kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Toto čestné prohlášení musí být 
opatřeno podpisem uchazeče nebo osoby oprávněné 
jednat za uchazeče. 



 
 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její kontaktní adresu, telefon a e-mailovou 
adresu.  

Požadavek na písemnou 
formu nabídky: 

Nabídka musí být zadavateli podána v listinné podobě. 
Požadavek na listinnou podobu je považován za 
splněný tehdy, pokud je nabídka podepsána osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

Požadovaný jazyk nabídky: Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

Požadavek na jednu nabídku 

Každý uchazeč o zakázku je oprávněn předložit 
zadavateli pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč poruší 
podmínku uvedenou v předchozí větě, nebude žádná z 
jeho nabídek hodnocena. 

Další požadavky na 
zpracování nabídky*: 

 
Uchazeč zpracuje cenovou nabídku v české měně bez 
DPH, uchazeč uvede zvlášť DPH, zvlášť výši DPH v % 
a cenu včetně DPH. 
Nabídková cena může být dále měněna pouze 
v souvislosti se změnou sazby DPH. 
 
Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude 
dodavatel zavázán povinností umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejm. 
poskytovateli, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropskému 
účetnímu dvoru), z něhož je zakázka hrazena, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to 
po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 
 
Nabídku je nutné předložit v uzavřené obálce, zřetelně 
označené nápisem „NEOTEVÍRAT – VŘ Obsluha 
automatických knihařských strojů TIGRIS“ a 
kontaktní adresou uchazeče. 
Doručení je možné osobně, poštou nebo přepravní 
službou na adresu a v termínu dle této výzvy. 
Nabídka stejně jako veškeré doklady či prohlášení, u 
nichž je vyžadován podpis uchazeče, musí být 
podepsány statutárním zástupcem uchazeče 
oprávněným jednat za uchazeče nebo osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče. 

Zadávací řízení se řídí: 

Metodickým pokynem pro zadávání zakázek v OP LZZ 
ve verzi 2.0,  na zadávací řízení se neaplikují 
ustanovení zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách. 
 

* Nepovinný údaj  
 

 


